ofensa aos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade. Na espécie, 

para formar seu convencimento, a instância de origem valeu-se do exame 

das circunstâncias fáticas do caso em análise. Assim, para alterar tal 

entendimento, notadamente considerando que a quantia estipulada - R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais) - não se mostra exorbitante, necessário o 

revolvimento do material probatório, o que encontra óbice no enunciado n. 7 

do STJ. 

3. Agravo regimental desprovido." 

(AgRg no AREsp nº 608.379/DF, Rel. Ministro MARCO AURÉLIO BELLIZZE, 

TERCEIRA TURMA, julgado em 17/3/2015, DJe 27/3/2015 - grifou-se).